



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Poznańska Kolej Metropolitalna do Rogoźna i Wrześni

10 października 2019 roku w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu miało miejsce podpisanie porozumień pomiędzy Województwem Wielkopolskim, Miastem Poznań, Powiatem Poznańskim, Stowarzyszeniem Metropolia Poznań oraz gminami i powiatami położonymi wzdłuż linii komunikacyjnych na odcinkach Poznań Główny – Oborniki – Rogoźno Wielkopolskie oraz Poznań Główny – Września, tj. Powiatem Obornickim, Gminą Suchy Las, Gminą Rogoźno i Gminą Oborniki oraz Powiatem Wrzesińskim, Gminą Swarzędz, Gminą Kostrzyn, Gminą Nekla i Gminą Września. W imieniu Województwa Wielkopolskiego porozumienia podpisał Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Porozumienia mają na celu rozszerzenie sieci połączeń w ramach publicznego transportu zbiorowego, zwanej Poznańską Koleją Metropolitalną (PKM), stanowiącą ofertę w zakresie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich organizowanych i dotowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. PKM to oparte na zasadzie solidaryzmu wspólne przedsięwzięcie Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Stowarzyszenia Metropolia Poznań, Miasta Poznań, Powiatu Poznańskiego oraz gmin i powiatów położonych wzdłuż linii kolejowych Poznańskiego Węzła Kolejowego. System ten ma m.in. zapewnić pasażerom odpowiedni komfort podróżowania nowoczesnym taborem kolejowym, a także częstotliwość kursowania pociągów w godzinach szczytu przewozowego średnio co 30 minut.

Przypomnijmy, że PKM rozpoczęła funkcjonowanie w 2018 roku. Uruchomiono wówczas połączenia na pięciu liniach, tj. z Poznania w kierunku Grodziska Wielkopolskiego, Jarocina, Nowego Tomysła, Wągrowca i Swarzędza. W roku 2019 tę ostatnią linię wydłużono do stacji Kostrzyn Wielkopolski, a jedno z podpisanych dzisiaj porozumień pozwoli na kolejne wydłużenie wspomnianego odcinka, tym razem do Wrześni. Drugie natomiast, daje możliwość rozwoju Poznańskiej Kolei Metropolitalnej na nowej, zmodernizowanej ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020, linii – do Rogoźna. Wykonanie zawartych Porozumień regulować będą dwustronne umowy o udzielenie dotacji celowej. Połączenia na nowych odcinkach PKM uruchomione zostaną z początkiem 2020 roku.

Więcej informacji: www.kolej.metropoliapoznan.pl









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie